
むらバス 運賃・定期券

赤井川村 ↔ 余市町

赤井川村内の移動

余市町内の移動

一 般 高校生以下

300円 200円

100円 100円

200円 200円

未就学児童
は無料

➢ 運賃のお支払いは、事前購入の定期券もしくは、現金（前払い）となっておりますので、
現金でのご乗車の場合は、お釣りが出ないよう、ご協力をお願いいたします。

現金でお支払いの場合

定期券
購入額

赤井川村⇔余市町
（片道）

赤井川村内
（往復）

余市町内
（往復）

学
生

１ヶ月 4,400円 学生定期券は赤井川村と余市町間の
定期券のみの販売です３ヶ月 13,200円

一
般

１ヶ月 6,600円 4,400円 8,800円

３ヶ月 19,800円 13,200円 26,400円

➢ 赤井川村と余市町間の定期券は片道ずつの販売となりますので、往復利用の場
合は往路分・復路分の２種類をお求めください

※往復利用で、学生の場合「１ヶ月8,800円」、一般の場合「13,200円」

➢ 学生用定期券は、大学生までが対象となります

➢ 定期券を新規に購入する場合は、有効期間開始日の１０日前から購入できます

➢ 定期券を更新する場合は、有効期間終了日の９日前から更新できます
➢ ＪＲ余市駅 エルプラザ内の「中央バス余市案内所」で購入・更新ください
➢ 通学定期券をお求めの方は、学校長による「在学証明書」などの在学を証明する書
類をご準備ください

【定期券に関するお問合せ先】
赤井川村 総務課 総務係 ☎（電 話）：０１３５－３４－６２１１
赤井川村 総務課 総務係 📠（ＦＡＸ） ：０１３５－３４－６６４４

ＪＲ余市駅 余市案内所 ☎（電 話）：０１３５－２３－２１７６

【余市案内所営業時間】 ９：００～１２：００
１３：００～１７：３０

※余市案内所は「月曜日が定休」
ですので、ご注意ください

赤井川村周辺時刻表（平日）

方面・行先

余市町
方面

赤井川村
方面

余市町
方面

赤井川村
方面

余市町
方面

赤井川村
方面

余市町
方面

赤井川村
方面

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便

キロロマウンテンセンター 8:43 9:15 16:58 17:12 19:28

キロロチャペル前 8:40 9:18 16:55 17:15 19:25

常盤 5:53 8:34 9:24 16:49 17:21 19:19

農場前 5:58 8:29 9:29 16:44 17:26 19:14

落合 6:02 8:25 9:33 16:40 17:30 19:10

道の駅あかいがわ ↓ 8:16 9:42 12:43 14:10 16:31 17:39 19:01

都 6:12 8:15 9:44 12:42 14:12 16:30 17:41 19:00

都局前 6:13 8:14 9:45 12:41 14:13 16:29 17:42 18:59

旭丘 6:16 8:11 9:48 12:38 14:16 16:26 17:45 18:56

赤井川 6:18 8:09 9:50 12:36 14:18 16:24 17:47 18:54

セイコーマート前 6:20 8:08 9:52 12:35 14:20 16:23 17:49 18:53

神社通 6:21 8:07 9:53 12:34 14:21 16:22 17:50 18:52

峠下 6:22 8:06 9:54 12:33 14:22 16:21 17:51 18:51

日ノ出 6:23 8:05 9:55 12:32 14:23 16:20 17:52 18:50

生活館前 6:38 7:50 10:10 12:17 14:38 16:05 18:07 18:35

中の川橋 6:40 7:48 10:12 12:15 14:40 16:03 18:09 18:33

余市駅前 6:45 7:45 10:17 12:12 14:45 16:00 18:14 18:30

大川十字街 10:19 12:10 14:47 15:58

コープさっぽろ余市店前 10:22 12:07 14:50 15:55

赤井川村周辺時刻表（休日）

方面・行先

余市町
方面

赤井川村
方面

余市町
方面

赤井川村
方面

余市町
方面

赤井川村
方面

1便 2便 3便 4便 5便 6便

キロロマウンテンセンター 9:23 10:25 14:25 17:12 19:28

キロロチャペル前 9:20 10:28 14:22 17:15 19:25

常盤 7:18 9:14 10:34 14:16 17:21 19:19

農場前 7:23 9:09 10:39 14:11 17:26 19:14

落合 7:27 9:05 10:43 14:07 17:30 19:10

道の駅あかいがわ 7:36 8:56 10:52 13:58 17:39 19:01

都 7:38 8:55 10:54 13:57 17:41 19:00

都局前 7:39 8:54 10:55 13:56 17:42 18:59

旭丘 7:42 8:51 10:58 13:53 17:45 18:56

赤井川 7:44 8:49 11:00 13:51 17:47 18:54

セイコーマート前 7:46 8:48 11:02 13:50 17:49 18:53

神社通 7:47 8:47 11:03 13:49 17:50 18:52

峠下 7:48 8:46 11:04 13:48 17:51 18:51

日ノ出 7:49 8:45 11:05 13:47 17:52 18:50

生活館前 8:04 8:30 11:20 13:32 18:07 18:35

中の川橋 8:06 8:28 11:22 13:30 18:09 18:33

余市駅前 8:11 8:25 11:27 13:27 18:14 18:30

大川十字街 11:29 13:25

コープさっぽろ余市店前 11:32 13:22

・運行時刻は路線状況や天候等により、前後する可能性がありますので、ご了承願います。

・土曜・日曜・祝日は、平日と運行時間及び運行便数が異なるので、ご注意ください。

令和５年４月ダイヤ改正

令和５年４月ダイヤ改正



余市駅周辺図 至 小樽市方面

赤井川村方面

余市駅
（１番のりば）

余市駅
（2番のりば）

余市駅前十字街
（4番のりば）

余市駅前十字街
（3番のりば）

余市駅前十字街
（6番のりば）

むらバス路線全体図

むらバス 路線図

キロロマウンテンセンター

コープさっぽろ余市店前
（中央バス停留所）

「生活館前」～「常盤」の区間は
フリー乗降区間

常盤

生活館前

都地区・キロロ方面

赤井川

セイコーマート前

余市方面赤井川市街地図

河村商店

「河村商店」内でバスを
待つことができます

常盤周辺拡大図

キロロ寮

常盤

「キロロ寮」の
敷地内を経由します

「常盤」バス停は、
「赤井川村山村活性化支援センター」の

敷地内にバス停があります

「余市駅」または、「余市駅前十字街」で

各種公共交通に乗り換えられます

※時刻表は各公共交通機関が提供するものをご覧ください

むらバス

余市循環線

ニキバス

高速しゃこたん号

積丹線

高速いわない号

高速ニセコ号

ニセコバス

余市循環線

高速いわない号

高速ニセコ号

高速しゃこたん号

高速よいち号

ニセコバス

余市循環線

余市線

積丹線

高速よいち号

高速しゃこたん号

余市循環線

高速しゃこたん号

積丹線

余市線

高速よいち号

余市循環線

余市駅前十字街
（5番のりば）

・このむらバスマップはサマージャンボ宝くじの収益金を活
用して作成しています。

余市駅～コープさっぽろ余市店前
区間拡大図

余市駅
コープさっぽろ余市店前
（中央バス停留所）

大川十字街（中央バス停留所）

令和５年４月から変更


